
UNIVERZITET U TUZLI  
           S E N A T                          
Broj: 03-6804-2/11 
Tuzla, 24.08.2011. godine 
 
Na osnovu člana 59. stav 1. tačka i) i člana 138. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju 
(«Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 8/08, 11/09 i 12/09) i člana 75. stav (1) tačka 19) 
Statuta Univerziteta u Tuzli Statuta Univerziteta u Tuzli broj: 03-8409/09 od 21.10.2009. godine 
i Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Univerziteta u Tuzli broj: 03-9035-1/10 od 
24.11.2010. godine, Senat Univeziteta u Tuzli, nakon razmatranja prijedloga Komisije za 
podnošenje pismenog obrazloženja sa prijedlogom o dodjeli počasnog doktorata nauka na 
Univerzitetu u Tuzli, na sjednici održanoj 24.08.2011. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli zvanja „počasni doktor nauka“ Univerziteta u Tuzli 

 
I 

Prof.dr. Ahmetu Davutoğluu, Ministru vanjskih poslova Republike Turske, dodjeljuje se zvanje 
„počasni doktor nauka“ Univerziteta u Tuzli za doprinos razvoju društvene misli, političkih 
nauka, diplomatije, novom razumijevanju zajedničke prošlosti Bosne i Hercegovine i Turske, 
afirmaciji međunarodnog pravnog, političkog i historijskog subjektiviteta Bosne i Hercegovine, 
multilateralnom pomirenju, saradnji i uspostavi dobrosusjedskih odnosa, mira i tolerancije, 
diplomatskog rješavanja sporova i otvorenih pitanja u svijetu, uspostavi istinske saradnje i punog 
razumijevanja među svim narodima i državama, posebnom doprinosu razvoja multilateralizma i 
dobrosusjedstva na području Zapadnog Balkana, Kavkaza i Bliskog Istoka, jačanju dobrih 
odnosa, saradnje, razumijevanja između Istoka i Zapada, afirmaciji zapadnih vrijednosti na 
Istoku i vrijednosti Istoka na Zapadu te razvoju univerzalnih humanističkih ideja i načela. 
 

II 
Diplomu „počasnog doktora nauka“ uručit će Rektor Univerziteta u Tuzli Prof.dr.sc. Enver 
Halilović na svečanoj promociji koja će se održati 29.08.2011. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Univerziteta u 
Tuzli. 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1x Senat PREDSJEDNIK SENATA 
1x WEB master 
1x a/a Prof.dr.sc. Enver Halilović 


